Mẫu số: D23-THADS

(Ban hành kèm theo Thông tư số 04/2023/TT-BTP

ngày 14/8/2023 của Bộ Tư pháp)

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH LẠNG SƠN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 58/TB-THADS Lạng Sơn, ngày 30 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản

 Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự;
 Căn cứ Bản án số 61/2025/HSST ngày 18/9/2025 của Tòa án nhân dân tỉnh
Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 1009/QĐ-THADS ngày 20/11/2025 của
Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số 04/QĐ-THADS ngày
11/12/2025 của Chấp hành viên Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Biên bản kê biên, xử lý tài sản ngày 23/12/2025 của Chấp hành viên
Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn;
 Căn cứ Thông báo số 54/TB-THADS ngày 23/12/2025 của Chấp hành viên
Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn về việc lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản;

Căn cứ kết quả xác định giá ngày 29/12/2025 của Chấp hành viên Thi hành
án dân sự tỉnh Lạng Sơn.

Chấp hành viên Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn -  địa chỉ: Đường Hùng
Vương, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn cần lựa chọn tổ chức bán đấu giá để ký
hợp đồng dịch vụ bán đấu giá các tài sản đã kê biên sau:

01 (một) chiếc điện thoại nhãn hiệu Apple iPhone 16 Promax màu vàng cát

sa mạc, lắp sim số 0398393490, số imei 355564843672524 máy cũ đã qua sử

dụng, không có tài khoản icloud.

Tài sản trên hiện đang lưu giữ tại Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn theo

Biên bản giao, nhận vật chứng ngày 12/9/2025)
Chấp hành viên Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn thông báo để các tổ chức

bán đấu giá biết, đăng ký.
Các tổ chức hành nghề đấu giá phải đáp ứng các tiêu chí theo quy định tại

khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 của Quốc
hội; Luật số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Đấu giá tài sản; Các tiêu chí cụ thể quy định tại Điều 33 và Phụ lục I ban hành kem
theo Thông tư 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14
được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15.

Các tiêu chí lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản cụ thể như sau:
1. Có tên trong danh sách các tổ chức hành nghề đấu giá tài sản do Bộ Tư

pháp công bố
2. Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiêt bảo đảm cho việc

đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.
3. Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

4. Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức hành nghề
đấu giá tài sản

5. Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá cho người có tài sản đấu
giá quyết định.

Hồ sơ đăng ký bao gồm:
1. Đơn xin đăng ký
2. Hồ sơ pháp lý kèm theo hồ sơ năng lực của Công ty
Thời gian nộp hồ sơ: Trong thời gian 03 ngày làm việc kể từ ngày thông

báo lựa chọn được đăng tải trên Cổng đấu giá tài sản quốc gia
https://dgts.moj.gov.vn, Trang thông tin điện tử Thi hành án dân sự tỉnh Lạng
sơnhttps://thads.moj.gov.vn/langson (nộp hồ sơ trong giờ hành chính)

Hình thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp.
Địa chỉ nộp hồ sơ: Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn - Đường Hùng

Vương, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn
Điện thoại liên hệ: 0778708587 (CHV Hoàng Đài Trang)
Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn thông báo kết quả cho tổ chức hành gnhề

đấu giá tài sản được lựa chọn. Những tổ chức hành nghề đấu giá có nộp hồ sơ đăng
ký nhưng không được lựa chọn, Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn sẽ không thông
báo, không hoàn trả lại hồ sơ đã nộp

Vậy Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn thông báo tới các tổ chức hành nghề
đấu giá tài sản có nhu cầu tham gia được biết và nộp hồ sơ tham gia lựa chọn tổ
chức hành nghề đấu giá tài sản./.

 Nơi nhận:
- Trang TTĐT THADS tỉnh Lạng Sơn;

- Cổng TTĐT quốc gia về ĐGTS;

- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lạng Sơn;

- Lưu: VT, HSTHA.

 CHẤP HÀNH VIÊN

Hoàng Đài Trang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T11:15:39+0700
	Lạng Sơn
	Hoàng Đài Trang<tranghd.lsn@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:02:30+0700
	Lạng Sơn
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH LẠNG SƠN<langson@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!